UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   292  / PGDĐT
V/v chuẩn bị các điều kiện triển khai Chuyên đề giáo dục ATGT, an toàn trường học năm học 2018-2019
	Phong Điền, ngày 05  tháng 9  năm 2018

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn huyện.

        Căn cứ Kế hoạch số 35/KH-LN, ngày 22/8/2018 của Phòng GD&ĐT -Công an huyện Phong Điền về việc triển khai chuyên đề Giáo dục pháp luật về An toàn giao thông, phòng chống tệ nạn xã hội và bạo lực học đường dành cho học sinh các trường trung học cơ sở (THCS) đầu năm học 2018-2019;
        Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo một số điều kiện về tổ chức và công tác chuẩn bị với các nội dung sau:

         1. Lịch tuyên truyền cụ thể: (có lịch điều chỉnh kèm theo).
2. Công tác chuẩn bị của các đơn vị:
a) Về cơ sở vật chất:

- Máy chiếu ( hoặc tivi màn hình lớn);

- Âm thanh, loa máy;
- Quà: 05 suất là đồ dùng học tập (do đơn vị chuẩn bị) và 10 mũ bảo hiểm do Công ty Honda Lộc Thịnh tặng;
- Bàn ghế đại biểu và các nội dung khác theo Kế hoạch số 35/KH-LN, ngày 22/8/2018.
b) Thống nhất chương trình gồm: tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; Báo cáo viên triển khai chuyên đề; Đại diện học sinh các lớp ký cam kết; Phát biểu kết thúc của đại diện BGH (phần này do đơn vị đảm nhận).
        3. Đối với các trường THCS Nguyễn Duy, Phong Bình, Phong Hải, Phong An và THCS Phong Hiền: Chuyên đề kết hợp với phần triển khai hướng dẫn kỹ năng tham gia giao thông an toàn của Công ty Honda Lộc Thịnh với thời lượng 45 phút, sau chuyên đề Giáo dục ATGT, an toàn trường học. Vì vậy, đề nghị các đơn vị bố trí 01 buổi để tổ chức chuyên đề.

        Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường có liên quan thực hiện đúng các nội dung nêu trên./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND huyện (để B/C);

- Công an huyện và Cty Lộc Thịnh (để P/H);
- Website Phòng;

- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng

LỊCH TUYÊN TRUYỀN
(Kèm theo công văn số  292  /PGDĐT, ngày  05 /9/2018)

	STT
	Ngày, tháng, năm
	Đơn vị và buổi tuyên truyền
	Ghi chú

	1
	Ngày 07/9/2018
	Buổi chiều: THCS Phong Hòa

	2
	Ngày 10/9/2018

	Buổi sáng: THCS Nguyễn Duy*
Buổi chiều: THCS Lê Văn Miến

	3
	Ngày 11/9/2018
	Buổi sáng: THCS Phong Hải*
Buổi chiều: THCS Điền Hải

	4
	Ngày 12/9/2018
	Buổi sáng: THCS Điền Hòa
Buổi chiều: THCS Điền Lộc

	5
	Ngày 14/9/2018
	Buổi sáng: THCS Phong An*
Buổi chiều: THCS Phong Sơn

	6
	Ngày 17/9/2018
	Buổi sáng: THCS Phong Mỹ
Buổi chiều: THCS Phong Xuân

	7
	Ngày 18/9/2018
	Buổi sáng: THCS Phong Bình*
Buổi chiều: THCS Nguyễn Tri Phương

	8
	Ngày 19/9/2018
	Buổi sáng: THCS Phong Hiền*
Buổi chiều: THCS Phú Thạnh.

(tổng cộng 15 buổi)

           Ghi chú: Dấu (*) các đơn vị có lồng ghép hướng dẫn kỹ năng tham gia giao thông an toàn của Công ty Lộc Thịnh; Báo cáo viên: 02 đồng chí công an huyện.